
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thanh tra việc quản lý, sử dụng đất của Công ty Cổ phần công nghệ 

và Truyền thông Nhật Quang tại phường Nghĩa Tân, thành phố Gia 

Nghĩa; việc thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ đối với hộ gia đình  

ông Lý Văn Tuấn thuộc dự án 131,5 ha Sùng Đức 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP, ngày 22 tháng 9 năm 2011 của 

Chính phủ “Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật 

Thanh tra”; 

Căn cứ Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 01 năm 2022 

của UBND tỉnh Đắk Nông quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Công văn số 7219/UBND-KTN ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh 

về việc thanh tra việc quản lý sử dụng đất của Công ty Cổ phần công nghệ và 

Truyền thông Nhật Quang. 

Xét đề nghị của Chánh thanh tra Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh tra việc quản lý, sử dụng đất của Công ty Cổ phần công 

nghệ và Truyền thông Nhật Quang tại phường Nghĩa Tân, thành phố Gia Nghĩa 

tỉnh Đắk Nông; việc thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ đối với hộ gia đình ông Lý 

Văn Tuấn thuộc dự án 131,5 ha Sùng Đức. 

- Thời kỳ tiến hành thanh tra: Từ năm 2011 đến thời điểm thanh tra, 

trường hợp cần thiết có thể thanh tra các hồ sơ có liên quan trước và sau thời kỳ. 

- Thời gian tiến hành thanh tra là 15 ngày làm việc, kể từ ngày công bố 

Quyết định thanh tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm các ông (bà) có tên sau đây. 

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-STNMT Đắk Nông, ngày 08 tháng 3 năm 2022 



2 

 
 

1. Ông: Nguyễn Phước Vĩnh, Chánh thanh tra Sở – Trưởng đoàn. 

2. Ông: Đàm Quang Hinh - Chuyên viên Phòng Đăng ký Thống kê, đo 

đạc - Viễn thám và chính sách đất đai - Thành viên. 

3. Bà: Nguyễn Thị Thanh Thủy, Chuyên viên Phòng Quy hoạch – Giao 

đất – Thành viên. 

4. Ông: Hoàng Văn Tuấn, Thanh tra viên – Thư ký đoàn. 

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ:  

- Thanh tra nguồn gốc đất, hồ sơ giao đất; việc quản lý sử dụng đất của 

Công ty Cổ phần công nghệ và Truyền thông Nhật Quang. 

- Thanh tra việc thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ đối với hộ gia đình ông 

Lý Văn Tuấn thuộc dự án 131,5 ha Sùng Đức.  

- Làm rõ nội dung đơn ông Lý Văn Tuấn phản ánh: Diện tích 637 m2 đất 

đã được UBND tỉnh Đắk Nông giao đất cho Công ty Cổ phần công nghệ và 

truyền thông Nhật Quang nhưng chưa thực hiện thỏa thuận, bồi thường với hộ 

dân. 

Đoàn thanh tra được thực hiện các quyền theo quy định của Luật Thanh 

tra và các văn bản có liên quan. Đối với các vi phạm được phát hiện thì xử lý 

theo thẩm quyền; trường hợp vượt quá thẩm quyền thì báo cáo người có thẩm 

quyền xử lý theo quy định. 

Trong quá trình thanh tra, Đoàn thanh tra được sử dụng con dấu của 

Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường. 

Người ra quyết định thanh tra tự giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra 

theo quy định của pháp luật. 

Thành viên Đoàn thanh tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Thanh tra Sở; Chánh Văn phòng Sở; các ông (bà), tổ chức có tên 

tại Điều 1, Điều 2 của Quyết định và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Thanh tra tỉnh (báo cáo); 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Trang thông tin điện tử Sở (công khai); 

- Lưu VT, TTr. 
 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Ngô Chí Trung 
 

 


		2022-03-08T10:24:49+0700


		2022-03-08T10:58:17+0700


		2022-03-08T10:58:17+0700




